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- Processos distribuidos no mesmo dia podem ser localizados se buscados pelo numero do processe, com o seu foro selecionado.

» Algumas unidades dos foros listados abaixo ndo estdo disponiveis para consulta, Para saber quais varas estdo disponiveis em cada foro
clique aqui.

+ Duvidas? Clique aqui para mais informages sobre como pesquisar.

» Processos baixados, em segredo de justica ou distribuidos no mesmo dia serdo apresentades somente na pesquisa pelo ndmero do
processo.

Dados para pesquisa:,,

Foroa ! Foro de Nova Odessa .i
- . Pesquisar por: i Nome da parte ' B ¥ 3
= Nome da parte: ‘;\[agggr Barilon B ) {’] Pesquisar por nome completo

_f"’-’w.z.__

Resultados 1 a 4 de 4

1
Foro de Nova Odessa _
1002406-95.2019.8.26.0394
Mandado de Segurancga Civel / Garantias Constitucionais
Imptdo: Vagner Barilon
Recebido em: 12/11/2019 - 12 Vara Judicial
1002094-22.2019.8.26.0394
Mandado de Seguranga Civel / Garantias Constitucionais
Imptdo: Vagner Barilon
Recebide em: 01/10/201% - 22 Vara Judicial
1002720-12.2017.8.26.0394
Procedimento Comum Civel / Defeito, nutidade ou anulagio
Reqte: Vagner Barilon
Recebido em: 11/12/2017 - 22 Vara Judicial
1001251-96.2015.8.26.0394
Ac¢Ho Popular / Bens Piblicos
Reqdo: Vagner Barilon
Recebido em: 05/10/2015 - 24 vara Judicial
Resultados 1 a 4 de 4 1

Desenvolvido pefa Softplan em parceria com a Secretaria de Tecnologia da Infoermagao - ST1
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+ Processos distribuidos no mesmo dia podem ser localizados se buscados pelo ndimero do processo, com o seu foro selecionado.

« Algumas unidades dos foros listados abaixo nde estdo disponiveis para consulta, Para saber quais varas estdoc disponiveis em cada foro
clique aqui.

» Davidas? Clique aqui para mais informacges sobre como pesquisar,

+ Processos baixados, em segrado de justica ou distribuidos no mesmo dia serdo apresentados somente na pesquisa pelo nirmero do
processo.

Dados para pesquisa Cémara MUﬂinp

| Nova Odessa
Fora Foro de Nova Odessa .! DFOC i [ JM{OL

Pesquisar por: { Nome da parte PRy

Folha ""\59’ -

.
"’-luuv'nnu--u

Nome da parte: {Carla Lucena

Resultados Ladde 4
Foro de Nova Odessa

1500400-58.2019,8.26.02394
Execuglo Fiscal / Taxa de Ocupagdo / Laudémio / Foro
Exectda: Carla Furini de Lucena

Recebido em: 62/05/2019 - SEF - Setor de Execugles fiscais

1506246-90,2018.8.26.0394
Execucio Fiscal / Divida Ativa
Exectda: Carla Furini de Lucena Me

Recebido em: 14/06/2018 - SEF - Setor de Execugies Fiscais

0001105-67.2018.8.26.0394
Mandado de Seguranga Civel / Anulagdo
Reprtate: CARLA FURINI DE LUCENA

. Recebido em: 29/05/2018 - 13 Vara Judicial
1502941-98.2018.8.26.0394

Execugdo Fiscal / IPTU/ Imposto Predial e Territorial Urbano
Exectda: Carla Furini de Lucena

Recebido em: 23/03/2018 - SEF - Setor de Execugdes Fiscais

Resultados 1 a 4 de 4

Desenvolvido pela Softplan em parceria com a Secretaria de Tecnologia da Informagdo - STI
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« Processos distribuidos no mesmo dia pedem ser localizados se buscados pelo ndmero do processo, com o seu ford=s Ie ado.
. Algumas unidades dos foros listados abaixo ndo estdo disponiveis para consulta, Para saber quais varas esto disponivels em cada tafg """ """
ciique aqui.
« Ddvidas? Clique aqui para mais informages sobre como pesquisar.
. Processos baixados, e segredo de justica ou distribuidos no mesmo diz serdo apresentados somente na pesquisa pelo nimero do
processo.

Dados para pesquisa

H

Foro é Foro de Nova Qdessa |

g Pesquisar por: | Nome da parte T 2
b Nome da parte: ‘Seb__asﬂ_ao_ Gomes dos Santes __é i} Pesquisar por nome completo

Resultados 1 a 3 de 3

Foro de Nova Odessa

1504603-57.2018.8.26.0394
Execucdo Fiscal / IPTU/ Imposto Predial e Territorial Urbano
Exectda: Sebastiao Gomes dos Santos

Recebido em: 23/03/2018 - SEF - Setor de Execugbes Fiscais

1504425-51.2018.8.26.0394
Execucdo Fiscal f IPTU/ Impeste Predial e Territorial Urbano
Exectda: Sebastiao Gomes dos Santos

Recebido em: 23/03/2018 - SEF - Setor de Execucies Fiscais

1001251-96.2015.8.26.0394
Acac Popular / Bens Publicos
Reqdo: Sebastido Goemes dos Santos

Recebido em: 05/10/2015 - 23 Vara Judicial

Eah

Resultados T a 3 de 3

Dasenvolvido pela Softplan em parceria com a Secretaria de Tecnolegia da Informagdo - STI
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NOTIFICAGAO

Ao
Dr. Fabio José Martins.

Rua Herman Jankovitz, n. 19 - sala 01 - Centro, Nova Odessa - SP.

Na qualidade de Presidente da Comissao Processante instaurada em face
da denuncia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019),
NOTIFICO Vossa Exceléncia sobre a juntada de razdes escritas pela denunciada. Segue

copia da peca. O conteldo do processo pode ser consultado na integra na Secretaria
da Camara Municipal de Nova Odessa.

Nova Odessa, 18 de fevereiro de 2020.

RECIBO
Recebi a 12 via desta.
E, para maior clareza, firme e presente

Nova Odessa,..:%..de..2, 2 de 222

-----------

Q.%%g;,s Ty, LS -

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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CERTIDAO Folha.1.52

Nova Odessa, 03 de margo de 2020.

Em virtude de decisdo liminar proferida pelo Egrégio Juizo da 22 Vara Judicial do Foro de Nova
Odessa/SP, nos autos do Mandado de Seguranga 1000214-58.2020.8.26.0394, da qual fui notificado no

dia de ontem (2 de margo de 2020), informo que os trabalhos da Comissdo Processante instituida pelo
ato 32/2019 estdo suspensos.

£

Segue cdpia da decisdo. g
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Elyisuﬁicardo N//lafuflcio Garcia =

Presidente da Comiss3o Processante ‘; f
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Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Camara Municipal
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SA0 PAUL0 ~ Nova Odessa

TRIBISA BT RITIA N
coacs s ..
2* VARA JUDICIAL colha... AL,

PUEFENRRLIRG . 552 AVENIDA JOAO PESSOA, N° 1300, Nova Odessa-SP - CEP 13380-094
Borario de Atendimento ao Piblico: das 12h30min as19h00min

URGENTE - Plantio

PROCESSO DIGITAL - MANDADO DE NOTIFICACAO E REQUISICAO DE
INFORMACOES EM MANDADO DE SEGURANCA

Processo Digital n®: 1000214-58.2020.8.26.0394

Classe — Assunto: Mandado de Seguranga Civel - Inquérito / Processo / Recurso
Administrativo

Impetrante: Caroline de Oliveira Moura e Rameh

Impetrado: Elvis Ricardo Mauricio Garcia

Oficiat de Justiga: *

Mandado n®*: 394.2020/000920-9

Pessoa(s) a ser(em) notificada(s):

Impetrado: ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, Brasileiro, Casado, Vereador , com
endereco 4 Avenida Carlos Botelho, 852, Jardim Santa Rosa, CEP 13385-060, Nova Odessa - SP, ou
onde for encontrado.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito do(a) 2* Vara Judicial do Foro de Nova Odessa, Dr(a). Michelli Vieira
do Lago Ruesta Changman, na forma da lei,

MANDA a qualquer Oficial de Justica de sua jurisdigio que, em cumprimento ao presente,
expedido nos autos da agiio em epigrafe, proceda a

NOTIFICAGCAQ do(a) impetrado(a) supracitado(a) dos atos ¢ termos da acdo proposta, para fins
do disposto no artigo 79, inciso 1, da Lei 12.016/2009, para que PRESTE AS INFORMACOES
sobre o alegado no praze de 10 (dez) dias, de acordo com a r. decisfio de seguinte teor: “Vistos.
Trata-se de mandado de seguranca impetrado por CARQLINE DE OLIVEIRA MOURA E RAMEH
em face do PRESIDENTE DA COMISSAQ PROCESSANTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
NOVA ODESSA, Vereador Elvis Ricarde Mauricio Garcia. Alega a impetrante, em sintese, quc a
autoridade coatora feriu a legislagio ao permitir a elei¢io de vereador impedido para a comissdo
processante instaurada para apurar suposta falta de decoro em sua conduta piblica. O impedimento
s¢ deu em virtude de pronunciamento do edil em segdo da casa legislativa no qual atacou a figura da
impetrante, que também exerce a fun¢do de vercadora desta urbe. Afirma, ainda, que nio foi dada a
devida publicidade aos atos realizados pela comissdo, que também lhe negou o direito de realizagio
de pericia médica. Requer, portanto, a concessdo de tutela cautelar antecedente para desfazer o ato
arbitrario da autoridade coatora, determinando novo sorteio da comissdo, da totalidade de seus
membros, sendc ao menos do referido vereador impedido, bem como seja aberto novo prazo para a
defesa e, posteriormente, seja determinada a realizagio de pericia médica, com a suspensfio imediata
do andamento do processo administrativo até sua reabertura para o sorteio de novo membro para
integrar a Comissdo. E o relatério. D E CI D O. Num Jjuizo de cognigdio sumdria, aoc que me parece,
0 ato de cassacdo de vereador ¢ a apuragfio de suposto ato atentatdrio ao decoro parlamentar &
matéria interna corporis, sobre a qual o Judicidrio ndo se manifesta, exceto quando presentes vicios
procedimentais ou ofensivos a Carta Magna. Neste caso, a garantia constitucional do contraditério e
da ampla defesa, bem como do devido processo legal, estampadas em cliusula pétrea, ndo podem
ser olvidadas, ainda que em procedimento que nfio diga respeito ao Judiciario. Este é, alias, o
escolio do saudoso Hely Lopes Meirelles, em sua obra Direito Municipal Brasileiro: "A cassagiio de
mandato compete ao plenario da Cémara, por ser ato constitutivo acentuadamente deliberativo ¢ de
indole politico-administrativa, ... Tanto a deliberagio sobre cassagiio quanto a declaragiio da
extingdo de mandato e abertura de vaga sfio suscetiveis de apreciagfo judicial para o julgamento da

1000214-58.2020.8.26.0394

Este documento é copia do original assinade digitalmente por LETICIA CERQUEIRA CEZAR. Para acessar 0s aulos processuais, acesse o site hitps.//esaj.ljsp. jus.br/esaj, informe o processo

1000214-58.2020.8.26.0394 e o codigo 7DOE4CE.
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smsmesire AVENIDA JOAQ PESSOA, N° 1300, Nova Odessa-SP - CEP 13380-094

Horario de Atendimento ao Piblico: das 12h30min 3s19h00min

TREEINAL B ST

legalidade de tais atos. Certo ¢ que nfio cabe ao judicidrio pronunciar-se sobre cassagio de mandato
antes que o plendrio o faga, nem lhe é permitido reexaminar o mérito da solugio sob o aspecto da
justiga, oportunidade ou conveniéncia do decidido pelos vereadores, mas podera ¢ deverd sempre
verificar se ocorrem 0s pressupostos de direito ¢ de fato que autorizam a cassagdo e se foram
observadas as exigéncias legais e regimentais para a deliberagéo, tais como o quorum necessdrio, a
oportunidade de defesa, a tramitagio estabelecida para o processo e demais cautelas que devem
acompanhar a decisfio da Camara" (in Meirelles, Hely Lopes. Direito Municipal Brasileiro. 11*
edi¢do. Editora Malheiros. p. 596). Desta forma, cabe ao Judicidrio a analise do procedimento sob o
enfoque da legalidade ¢, 4 vista das argumentagdes trazidas pela impetrante, entendo que, nesta fase
prévia a colheita de informagdes da autoridade apontada como coatora, que assiste, em parte, razdo
4 impetrante, acerca das alegacdes langadas com a inicial. Com efeito, no cotejo dos documentos de
fls. 96/105 ¢ de fls. 106, parece nfio ter havido, de fato, prévia intimagio da impetrante para
participar do ato processual destinado & elaboragiio do parecer acerca da dentincia, posto que a
impetrante apenas juntou o documento de fls. 36 para demonstrar que ndo esteve presente na
reunido, em contrariedade com o que dispde o art. 5°, inciso IV do Decreto Lei 201/67. Além disso,
percebe-se, a partir da andlise do documento de fls. 109, que o indeferimento da prova pericial ndo
foi suficientemente fundamentado, tendo sido calcado no argumento de que ndo foi demonstrada a
pertinéncia e necessidade da mesma, ao tempo em que parece claro que a impetrante pretende, com
a pericia, desconstituir a acusaggo da pratica do decoro, a0 argumento de que se envolvera em uma
"confusio” pela suposta prética de um furto em um shopping na cidade de Campinas em momento
de intenso abalo emocional. Com relagio & alegagdo de impedimento do Vereador para atuagio na
Comissdo Processante, entendo que a palavra técnica adequada ¢é suspeigdo, eis que o impedimento
pressupde a subsungdo do fato a dispositivo taxafivo e, neste sentido, me parece que o referido
Vereador néo estaria impedido de atuar na Comissiio Processante (art. 5°, inciso I, do Decreto Lei
201/67). Quanto a ocorréncia de suspeigio e as demais questdes supra delineadas, entendo por bem
primeiramente cobrar informacdes da autoridade coatora acerca de tudo o quanto processado, com a
determinagio de suspensio do processo de forma a evitar que a impetrante seja privada do exercicio
de suas fungBes para a qual foi eleita em processo democritico, até julgamento final. Ante o
exposto, CONCEDO EM PARTE a liminar pleiteada para SUSPENDER a tramitacdo do processo
administrativo que apura a suposta falta de decoro da impetrante, até julgamento final. Notifique-se
a autoridade impetrada, com as cautelas exigidas pelo art. 7°, I, da Lei n° 12.016/2009, para que
preste as informagdes atinentes ao caso no prazo de 10 dias, bem como dé-se ciéncia do feito ao
orgdo de representa¢io judicial da pessoa juridica interessada (art. 7°, II, Lei n° 12.016/2009). Apds,
com ou sem as informagdes, tornem os autos conclusos para sentenca. Intime-se. (A parte autora
para apresentar a taxa do oficial de justiga para notifica¢o do impetrado).”

fps:/fesal.tisp. jus.br/esaj, informe o processo

ADVERTENCIAS: 1- Este processo tramita eletronicamente. A integra do processo (peticdo
inicial, documentos e decisdes) poderd ser visualizada na internet. Para visualizagiio, acesse o site
www.tjsp.jus.br, informe o mimero do processo e a senha abfhbi ou senha anexa. Peticdes,
procuragdes, defesas etc, devem ser trazidos ao Juizo por peticionamento eletrénico.

CUMPRA-SE, observadas as formalidades legais. Nova Odessa. 02 de margo de 2020.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEJ 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

DILIGENCIA: Guia n° 2742 - R$82,33

1000214-58.2020.8.26.0394

Este documento ¢ copia do original assinado digitaiments por LETICIA CERQUEIRA CEZAR. Para acessar 0s autos processuais, acesse o site ht

1000214-58.2020.8.26.0394 e o codigo 7DOE4CB.
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FTRERIN AL BT HETICA

Advogado: Dr(a). Antonio Duarte Junior, André Ricardo Duarte, Vitor Alexandre Duarte e Leticia
Leme de Souza Duarte,

Telefone Comercial: (19)34683837, (19)34683837, (19)34683837 e (19)34683837

Art. 105, III, das NSCGJ: “E vedado ao oficial de justica o recebimento de qualquer numerério diretamente da parte, A
identificacdo do eficial de fustica, no desempenhe de suas fungges, serd feita mediante apresentagdo de carteira funcional,
obrigatéria ent todas as diligéncias”.

Adverténein: Opor-se & execugdo de ato legal, mediante violéneia ou ameaga a funciondric competente paru executd-lo ou a
quem lhe esteja prestanda auxilio: Pena — detengio, de 2 (dois) meses a 2 (dois) anos, Desacatar funciondrio piiblico no
exervicio da fungdo ou em razdo dela; Pena — detengdo, de 6 (seis) meses a 2 (dois) aios, on multa. “Texto extraido do Cddigo
( o Penal, arrigos 329 “caput” e 331.

(HCABRAEH G

WL

1090214-58.2020.8.26.0394

Ests documento & cépia do original assinade digitalmente por LETICIA CERQUEIRA CEZAR. Para acessar 0s aulos processuals, acesse o site https://esaj.lisp jus.br/esaj, informe o processo
1000214-58.2020.8.26.0394 e o cédigo 7TDOE4CB.
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faran

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

Sentencga - Mandado de Seguranca

Jéssica Vishnevsky <jessica_v_c@hotmail.com=> 4 de maio de 2020 21:59
Para; elvis ricardo mauricio garcia <elvisgarcial0@yahoo.com.br>, CLAUDIO
<leitinho@camaranovaodessa.sp.gov.br>, carla furini <carlafurini@hotmail.com>, i
"carlalucena@camaranovaodessa.sp.gov.br” <car|a|ucena@camaranovaodessa.sp.go@aﬁﬂa ra Municipa!
"elvispele@camaranovacdessa.sp.gov.br' <elvispele@camaranovaodessa.sp.gov.br> Nova QOdessa

Prezados membros da Comissdo Processante, pFOCd”ﬁOM
Folha "j“@

-----------------

Segue sentenca exarada nos autos do Processo n. 1000214-58.2020.8.26.0394 (mandado de ;3:_
seguranca impetrado por Carolina de Oliveira Moura em face do Presidente da Comissao r:!%
Processante). j o
Como é de conhecimento de todos os membros, a liminar foi deferida para determinar a N E

T

suspensdo da tramitacdo do processo administrativo que apura a suposta falta de decoro da =
impetrante, até julgamento final. =

Foram prestadas as informacgdes pelo érgado de representacdo judicial da Camara, com a
juntada de documentos. O Presidente da Comissdo ndo se manifestou nos autos e o
Ministerio Publico declinou de intervir no feito.

i b
VS50 Phdy ad |

Colhidas as informacdes e analisados os documentos juntados, a M.M. Juiza entendeu, em
sintese, que:

a) Nao ha empecilho legal na permanéncia do vereador Claudio José Schooder como membro
integrante da Comissao Processante;

b) Ndo ha previsdo legal para a intimagdo da impetrante para participar do ato de elaboracao
do parecer prévio, e

c) Houve cerceamento de defesa em face do INDEFERIMENTO da pericia.

Ante ao exposto, tem este a finalidade de cientificar os membros da Comissdo Processante
acerca da sentenca prolatada pela M.M. Juiza para conhecimento e adogdo das medidas
cabiveis.

Atenciosamente,

Jéssica Vishnevsky Cosimo

Procuradora Juridica
Camara Municipal de Nova Odessa

1 of2 07/05/2020 11:07
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Horario de Atendimento ao Piablico: das 12h30min as19h00min

TRIBUWAL DE JESTRCA

SENTENCA
Processo Digital n®: 1000214-58.2020.8.26.0394
Classe - Assunto Mandade de Seguranca Civel - Inquérito / Processo / Recurso
Administrativo
Impetrante: Caroline de Oliveira Moura ¢ Rameh .
Impetrado: Elvis Ricardo Mauricio Garcia e outro Camara Municipa:
Nova Odessa
Proc. gi/ 200
Juiz(a) de Direito: Dr(a). Michelli Vieira do Lago Ruesta Changman Folha. A{ wli ..........

Vistos.

Trata-se de mandado de segurancga impetrado por CAROLINE DE
OLIVEIRA MOURA E RAMEH em face do PRESIDENTE DA COMISSAO
PROCESSANTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, Vereador
Elvis Ricardo Mauricio Garcia. Alega a impetrante, em sintese, que a
autoridade coatora feriu a legislagdo ao permitir a eleigdo de vereador impedido
para a comissio processante instaurada para apurar suposta falta de decoro em
sua conduta publica. O impedimento se deu em virtude de pronunciamento do
edil em secdo da casa legislativa no gual atacou a figura da impetrante, que
também exerce a fungdo de vereadora desta urbe. Afirma, ainda, que néo foi
dada a devida publicidade aos atos realizados pela comisséo, que tambem lhe
negou o direito de realizagdo de pericia medica. Requer, portanto, a concessao
de tutela cautelar antecedente para desfazer o ato arbitrario da autoridade
coatora, determinando novo sorteio da comissdo, da totalidade de seus
membros, sendo ac menos do referido vereador impedido, bem como seja
aberto novo prazo para a defesa e, posteriormente, seja determinada a
realizagdo de pericia médica, com a suspensdo imediata do andamento do
processo administrativo até sua reabertura para o sorteio de novo membro para
integrar a Comisséao.

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 1

£8.2020.8.26.0394 e codigo 81E7A31.
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ka1
A liminar foi deferida para determinar a suspenséo da tramitagao
do processo administrativo que apura a suposta falta de decoro da impetrante,

até julgamento final.

Foram prestadas as informacdes (fls. 139/1486), com a juniada de
documentos.

O Ministério Publico declinou de intervir no feito.

E o relatério. DEC I D O.

O pedido inicial comporta parcial acolhimento.

Colhidas as informag¢des da autoridade apontada como coatora,
merecem destaques os seguintes argumentos:

1 Que o processo administrativo iniciado contra a Vereadora
seguiu estritamente o disposto no Decreto-Lei 201/67,;

2 Que desde o inicio, a impetrante colocou empecithos para o
regular andamento do processo administrativo;

3 Que o vereador Claudio José Schooder ndo & suspeito nem
impedido de fazer parte da Comissdo Processante pois os fatos ndo se
enquadram néo previsio legal de impedimento;

4 Que a pericia pleiteada tem o UOnico intuito de travar o
andamento do processo administrativo posto que nem seria possivel de ser
realizada diante do tempo decorrido;

5 Que as quesides tratadas na presente acéo sao inferna
corporis, ndo devendo haver ingeréncia por parte do Poder Judiciario;

6 Que a falta de intimagdo para assinatura do parecer prévio da
comissdo é sanavel uma vez que referido parecer prévio € ato privativo da

Comissdo Processante, nao sujeito ao contraditorio.

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 2

Cé -
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-------

Conforme ja foi assentado, o ato de cassacdo de vereador e a

apuracao de suposto ato atentatério ao decoro parlamentar € mateéria inferna
corporis, sobre a qual o Judiciario ndo se manifesta, exceto quando presentes

vicios procedimentais ou ofensivos a Carta Magna.

Neste sentido:

MANDADC DE SEGURANCA. Cassagdo de mandato de
vereadora. Nulidades nao verificadas. Interesse pessoal dos edis
que participaram da votagdo ndo demonstrado de plano. Falta de
leitura do Regimento Interno e lavratura posterior da ata que néo
resultaram em prejuizo. Principio da publicidade observado. Ato
interna corporis do Legislativo. Inexistindo ofensa a legalidade, ndo
cabe ao Judicidrio a analise do mérito do julgamento, que é
eminentemente politico. Direito liquido e certo ndo demonstrado.
Sentenga mantida. Recurso desprovido.

(TJ-SP - APL: 35730920118260213 SP
0003573-09.2011.8.26.0213, Relator: Vera Angrisani, Data de
Julgamento: 25/09/2012, 2* Camara de Direito Publico, Data de
Publicagao: 03/10/2012)

Colhidas as informacfes e analisados os documentos juntados,

bem como os argumentos langados em consonancia com a legislagéo vigente,
entendo que, de fato, ndio houve violacdo a lei na escolha dos vereadores
integrantes da Comissdo Processantie, uma vez que as regras de impedimento
foram adequadamente aplicadas, ou seja, ndo ha prova de que qualquer dos
vereadores integrantes da Comissdo sejam impedidos de atuar, conforme as

hipéteses legais exaustivamente mencionadas nos autos (art. 5°, inciso |, do

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 3
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Camara Municipal
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Decreto-Lei 201/67)..
No que toca a alegacao de suspeicdo dos vereadores membros da
Comissdo Processante, ou do vereador Claudio Jose Shooder, entendo que néo

ha amparo legal para o seu reconhecimento.

Com efeito, o Decreto Lei 201/867 & especifico ao elencar a

-58.2020.8.26.0394 e cddigo B1E7A31.

hipdtese de impedimento no exercicio da vereanca, e ndo prevé hipdteses de
suspeicao.

, liberado nos autos em 01/05/2020 as 08:36 .

informe o processo 1000214

Parece-me claro que a légica dessa omissio reside na natureza da
atuacdo desse agente politico, o qual se vincula ao Poder Legislativo em vista

do mandato outorgado pelo voto popular. Logo, é natural que o integrante do

¥

Poder Legislativo, dependente que é da aprovagéo popular para alcangar e
manter seu mandato, bem como para ser eventualmente ser reeleito, atue
politicamente na defesa de sua imagem particular, € queira desqualificar a
imagem de seu concorrente politico, ainda que isso possa néo agregar o bem
comum. Se essa desqualificacdo alcanga patamares ofensivos, abusivos,
{ : desnecessarios, certo que existem outros instrumentos ou patamares

administrativos ou juridicos para a sua limitagao.

Em outras palavras, em se admitindo hipdteses de suspeicdo a

.bripastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do

serem declaradas contra vereadores, a exemplo do que ocorre com 0$
Magistrados, o trabalho do Poder Legislativo estaria inviabilizado e a prépria
atividade politica posto que posturas deste viés decorrem da natureza do
exercicio do mandato.

assinado digitalmente por MICHELLI VIEIRA DO LAGO RUESTA CHANGMAN

Desta forma, nédo vejo empecitho legal na permanéncia do vereador

Claudio José Shooder como membro integrante da Comissao Processante.

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 4
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Com relagdo aos demais vereadores, a impetrante nao teceu
argumentos individualizados que justifiquem a exclusdo dos outros vereadores
integrantes da Comissdo Processante, no sentido de gque seriam impedidos.
Quanto a suspeigéo, o mesmo fundamento exposto acima alcanga os demais

membros da comiss&o processante.

No que diz respeito a publicidade dos atos da Comisséo, da analise
dos documentos juntados com a inicial, o Unico a deixar davidas sobre a falta de
infimacao da participacao da impetrante em sua realizacao é aquele referente a
intimagado para assinatura do parecer previo da comisséo, uma vez que o art. 5°,
inciso |l do Decreto-Lei 201/67 apenas prevé a notificacéo para Defesa apos a

criacdo da Comissao Processante.

Prosseguindo, ndo ha previsdo legal para a intimagéo da
impetrante para participar do ato de elaborag&o do parecer prévio, o que ndo
significa que tal parecer ndo se fara publico a impetrante, em momento posterior,
podendo ser questionado. Por se tratar de um ato com contetdo decisério,
realmente ndo faz sentido seja acompanhado integralmente pela impetrante,
gque nem permitiria a sua elaborag&o com a tranquilidade que o momento requer,
posto que é diretamente interessada no seu resultado. Ademais, tais atos nao

sd0 previstos como uma sessao ou audiéncia aberta.

Além disso, nao ha duvidas de que o resultado da reunido de
elaboracao do parecer foi informado a impetrante posteriormente, garantindo a
sua defesa oportuna. Se ele foi elaborado pela relatora da Comisséo
Processante e colocado em votacao pelos demais membros, isso ndo altera a

substancia do ato, que ganha validade a partir da livre manifestacdo de vontade
de seus membros.

Ja no que toca ao indeferimento da pericia médica pleiteada pela

1000214-58.2020.8.26.03%4 - lauda §

FORO DE NOVA ODESSA Camara Municipal
2* VARA JUDICIAL Nova Odessa
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impetrante, entendo ser o caso de concessdo do wrif.

Neste ponto, houve cerceamento de Defesa a ser corrigida pelo
Poder Judiciario, cuja fung¢éo precipua é reparar a ilegalidade formal do

processo, para que ele seja revestido de legitimidade e credibilidade.

Se o argumento principal de mérito langado pela impetrante no
sentido de afastar o pleito de cassac¢ao de seu mandato é o de que h&o cometeu
crime algum posto que no momento do suposto crime estava acometida de
distirbios psicologicos graves que lhe retiraram o discernimento sobre o que
estava fazendo, a vista do intenso abalo emocional sofrido em sua vida conjugal,

a pericia médica se revela como prova pertinenie de suas alegacgoes.

Por mais que a lei preveja prazo para o término do processo
instaurado, ndo & possivel admitir, em nome desse prazo, a proibigdo de prova
que possa fazer diferenca no mérito do julgamento se nao ha abuso no direito
de Defesa. O processo nao é um fim em si mesmo, ele existe para organizar os
atos e garantir, além da razoabilidade temporal, um julgamento justo que apenas

existira se respeitados os principios do Contraditério e a Ampla Defesa.

Desta forma, ndo se pode, em nome de um requisito formal,
impedir a tutela de um direito material, quando ele se mostra pertinente, néo
abusivo e decorre de principios constitucionais garantistas, que constituem

direito fundamental de todo individuo.

Mesmo nos processos judiciais, quando ha prazos estabelecidos,
nao ha regra absoluta apta a compactuar com a violagdo ao principio do
contraditério e ampla defesa, sendo passiveis de anulagdo quando isso ocorre.

A Constituicdo Federal € lei maior e deve prevalecer.

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 6
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Em assim sendo, entendo que a pericia médica com a finalidade
proposta deve ser permitida, ainda que decorrido todo o tempo desde os fatos
qgue envolveram a impetrante numa apuracédo criminal, eis que apenas o perito
podera dizer se € capaz ou néo de atestar a ocorréncia do distirbio emocional

na impetrante, a época dos fatos.

Em arremate, fazendo uma analogia ao que ocorre nos processos
criminais, € comum haver instauragdo de incidente toxicoldgico ou de insanidade
mental do acusado muito tempo depois dos fatos apurados, e ainda assim as
pericias serem realizadas com conclusdes devidamente fundamentadas acerca
da existéncia ou ndo de discernimento do acusado acerca do carater ilicito dos

fatos.

Em vista de todo o exposto, concluo pela concesséo da seguranca
apenas para garantir & impetrante o direito a realizar a pericia médica como
exercicio da plenitude de Defesa no processo administrativo instaurado pela

referida Comissao Processante.

Por todo o exposto, JULGO PROCEDENTE EM PARTE o pedido
formulado pela impetrante para conceder a seguranga com ¢ fim de the garantir
o direito a realizar a pericia médica para os fins explanados na inicial, como
exercicio da plenitude de Defesa no processo administrativo instaurado objeto

dos autos.

Sem despesas, € sem condenagado em honorarios advocaticios
(artigo 25, Lei n® 12.016/2009, e Sumulas 512, do Supremo Tribunal Federal, e
105, do Superior Tribunal de Justiga).

Comunique-se a autoridade apontada como coatora.

1000214-58.2020.8.26.0394 - lauda 7
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Publique-se. Intime-se.

Nova Odessa, 1° maio de 2020.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA
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Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

he Y

Sentenca - Mandado de Seguranca

Jéssica Vishnevsky <jessica_v_c@hotmail.com> 7 de maio de 2020 11:06
Para: Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com=>

De: elvis ricardo mauricio garcia <elvisgarcial0@yahoo.com.br>

Enviado: terca-feira, 5 de maio de 2020 16:23 —amara Municipal
Para: Jéssica Vishnevsky <jessica_v_c@hotmail.com> Nova Odessa
Assunto: Re: Sentenca - Mandado de Seguranca N

“roc...Q.(../.?.‘?.fﬁ....
Boa tarde. L1949

Bz Lo P RN o SR

Obrigado Dra. Jéssica.

Pelé

—

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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22/05/2020 Ler

Imprimir Fechar
De: Fabio Martins {fabiomartins@hotmail.com.br) Data:  Fri, 22 May 2020 18:29:11 +0000
Para: marcusvdefaria@camaranovaodessa.sp.gov.br
Assunto:  Comiss@o processante n® 81/2019 requerimento de certidtes
Anexos: =7i50-8859-17Q7comiss=E30_processante_812019_22052020.pdf?=

Caro Doutor Marcus,

Conforme contato telefénico segue anexo peticdo para juntada nos autos, e fico no aguardo das
providencias ali solicitadas.

Ainda conforme vossa orientagdo aguardo o e-mail de confirmacio de recebimento deste, valendo o
mesmo como protocolo, diante da atual situagdo da pandemia COVID-19.

Sem mais,

Fabio José Martins OAB 139194/SP Camara Municipa:
. Nova Odessa

proc... 81/ 2019 ...

rass AR sE Ry

Folha.. 4%5........
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Advogados Associados

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSAO PROCESSANTE

VEREADOR ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA — CAMARA MUNICIPAL DE

NOVA ODESSA — ESTADO DE SA0 PAULO g
N
Cémara Municipal %%
Nova Odessa R

Proc.. 6?7/2@9{7
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Processo n® 81/2019
Comissao Processante
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ANTONIO MARCOS PIGATO, e LUC@S

fr

1t

CAMARGO DONATO, ja qualificados nos autos da Comissdo
Processante proposta para cassagao de mandato da Vereadora Carolina de
Oliveira Moura e Rameh, vem a presencga de Vossa Exceléncia por seu 1

advogado expor e ao final requerer como segue:

Considerando o tramite do Mandado de
Seguranca sob n® 1000214-58.2020.8.26.0394, em especial o seguinte
despacho a seguir transcrito;

Foro de Nova Odessa Emitdo em: 05052000 1024
Ceridiio - Processo 1000214.58 2020.8.26 0364 Pagna 1

CERTIDAD OE PUBLICAGAD DE RELAGAO

g

a \
. ; . >3

Certifico & dou 1€ que 0 alc abawe constante da relacdo n® 023872020, for disponibiizado na pagina o -

2385-2371 do Didno da Justga Eletrdrico em 05052020 Considera-se dala da publicacdo, ¢ pimero dia Ut §
subsequente 3 data acima mencionada ';
&
-
Advogado o
André Ricardo Duarte (OAB 199600/SF) ,§
Antonio Duarte Jonior {OAB 17085T/SP) b2 g
Jessica Vishnevsky Cosimo (OAB 188354/5P) ‘53
g8

Teor do alo: “Por todo o exposto, JULBO PROCEDENTE EM PARTE o peddo formulado pela
impetrante para conceder a seguranga com o fim de Ihe garantir o diredo a realizar a pericia médica para os
fing explanados na nicial como exerticio da plenitude de Defesa no processo acminisiratvo instaurado objeto
dos aulps. Sem despesas. @ sem concenagdo em honordnos advocaticios {arige 25 Lei n® 12.046/2008, e
Sumuas 512, do Supremo Trbunal Federal, & 105 co Supenor Tribunal de Justiga) Comunique-se a
autondade apentada como coatora PubiiQue-se Intime-se *

Nova Odessa_§ de maio de 20200~
Carta Toffok De Pausa Silveira
Escrevente Técnico Judiciano

1RA, liberado nos autes em 05/0520
ento.de, informe o processo 1000214
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Fablo Martj_ns Cémara Municipal

Advogados Associados Nova Odessa

Proc 735/5917 .....

...........

...........

Considerando ainda que o cidaddo TLiicas
Camargo Donato, pretende tomar as medidas judiciais e extra judiciais
cabiveis para apuracdo de possivel pratica de crimes por parte de TODOS

os membros dessa comissio;

Considerando ainda que durante o referido
processo foram praticados atos atentatérios as prerrogativas desse
¢ advogado subscritor, com a cassacéo de seu direito de palavra para fazer

perguntas as testemunhas referenciais, da processada;

Considerando por final ser o direito de peticdo
garantia constitucional e clausula pétrea, bem como o direito de requerer
certiddo de odrgdos publicos ser da mesma casta de garantias

constitucionais;

Ante as consideragdes expostas requer de Vossa
Exceléncia Presidente da Comissio Elvis Ricardo Mauricio Garcia, e dos

vereadores Carla Furini de Lucena, Claudio José Schooder:

1) Seja certificado nos autos e fornecido
IMEDIATAMENTE, através de certidio nos
autos por essa comisséo e assinada por todos
0s seus membros, se o prazo da comissdo
ainda estd em vigéncia, e qual seu prazo fatal
de acordo com o artigo 5% inciso VII, do

decreto lei 201/67;

Rua Herman Jankovitz, 19 - Nova Odessa/SPCEPR 13385-054 (19) 3466.4783
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. . Cé nici
Fabio Marting  tovaodesss

Advogados Associados Rroc... 12014
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2) Seja  certificado  nos  mymigs 14, PELA

-----------------

PROCURADORIA, quem foi o responséavel
por essa contagem de prazo, tudo isso para
fins de responsabilizac¢do criminal;

3) Seja feita a intimac¢do deste advogado por e-
mail fablomartinsehotmail.com.br, em
horario comercial dessas certiddes, tendo em
vista a situacdo diante da Pandemia COVID

19;

Nestes termos,
Pede deferimento.

Nova Odessa, 22 de maio de 2020.

Lucas CAMARGO ONAT

< , T P
/FiNs OABSP 1:@4

o /
,'{ ,

et st T
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PODER LEGISLATIVO

Cﬁmara municipa/ c[e Woua O«:{edda - Sp

CERTIDAO Cédmara Municipal
Nova Odessa

------------------

CERTIFICO, para os devidos fins, que o responsavel pela contagem
dos prazos é o Presidente da Comissao, nos termos do artigo 58, IV c.c. o artigo
95 do Regimento Interno da Camara Municipal de Nova Odessa. CERTIFICO, ainda,
que a Comissao Processante instaurada em face da denUlncia protocolizada sob n.
0831, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019) & presidida pelo vereador Elvis
Rica ‘do Mauricio Garcia, consoante o contido no artigo 22 do Ato n. 32, de 10 de

dezembro de 2019,

Nova Odessa, 26 de maio de 2020.

JESSICANVIS S

Procuradora Juridica

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO
Camara Municipai

Camara MunwtpafJe %Olld OJGJ:’G Spova Odessa

AU
CERTIDAO Folha... %]

Nova Odessa, 27 de maio de 2020.

CERTIFICAMOS que a competéncia para contagem do prazo, conforme disposi¢Ges regimentais,
é do Presidente da Comissdo Processante, e o processo encontra-se no 55° (quinquagésimo quinto) dia.
Portanto o prazo para término é de 35 (trinta e cinco) dias, uma vez que a sentenca nos autos do mandado
de seguranga n° 1000214-58.2020.8.26.0394 determinou a realizacdo de prova pericial e, assim,
estabeleceu a reabertura da fase de instrucdo, a qual havia se encerrado em 7 de fevereiro de 2020,
conforme ata da reunido da comissio processante instituida através do ato n. 32/2019.

Elvis Ricardo Mauricio Garcia
Presidente

Relatora

ra

Claudio ooder

Membro

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Camara Municipal
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CERTIDAQ Folha... 4 71

Nova Qdeassa, 27 de maio de 2020.

CERTIFICAMOS que a competéncla para contagem do prazo, conforme disposicBes regimentais,
& do Presidente da Comissdo Processante, @ 0 processo encontra-sé no 55° {quinquagésimo guinto) dia.
Portanto o prazo para término é de 35 {trintae cinco) dias, uma vez que a sentenga nos autos do mandado
de seguranga n® 1000214-58.2020.8.26.0394 determinou a realizagdo de prova pericial e, assim,
estabeleceu a reabertura da fase de instrug8o, a qual havia se encerrado em 7 de fevereiro de 2020,
conforme ata da reunifio da comissao processante instituida através do ato n. 32/2019.

ELVIS oo R R
RICAR ?ﬁé’gﬂnﬂ mmﬁ‘fﬁ““"
(- - MAURI azmﬁé‘ﬁaja‘.;c}‘n;‘qi?‘“
. GARC el
2224203 PR A

Elvis Ricardo Mauricio Garcia
Presidente

ari=Fariar

Relatora

Claudio $ Schooder
Membro

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: {19} 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



PODER LEGISLATIVO

C){z‘mmw M&nicipaﬂ{g %om: OJsdda - gpra Municipal

ova QOdessa
CERTIDAO Proc...§1/10.09....

Fotha.. H10.
Nova Odessa, 27 de maio de 2020.

Considerando a suspensdo do processo 81/2019, instaurado em face da dendincia protocolizada
sob o n. 834, em 10 de abril de 2019, por decisdo liminar da 2* Vara Judicial da Comarca de Nova
Odessa/SP, nos autos do mandado de seguranca 1000214-58.2020.8.26.0394, cuja notificagdo aconteceu
em 2 de margo de 2020;

Considerando a sentenca proferida nos autos do mencionado mandade de seguranga;

Considerando que ndo houve comunicagio formal do Juizo a este Presidente da Comissdo ate 22
de maio de 2020, quandg do protocolo de apelagdo;

CERTIFICO, para os devidos fins, que a eficacia da suspensdo do processo 81/2020 deixou de se
operar em 26 de maio de 2020. Assim, declaro reaberto os trabalhos da comissio processante instituida
através do Ato n. 32, de 10 de dezembro de 2019.

ELVIS . fmmmeesise
RICARDO Gzt epe
MAURICIO * S esre.
GARCIA: - s oo

222420308005 iz

Elvis Ricardo Mauricio Garcia
Presidente da Comissdo Procassante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-886
. , . -3866 - Fax: R
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE S%\r?)allnﬁloLO
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C)Zimara Municipa/ c[e Mova Oc{edda - Sp

Camara Municipal

NOTIFICAGAO Nova Odessa

-----------------

Ao

Dr. Antbnio Duarte Jinior
Avenida Nossa Senhora de Fatima n. 1.129, Jardim Nossa Senhora de Fatima

Americana ~ SP (duartejr@gmail.com)

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
dendncia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO
Vossa Exceléncia sobre a juntada aos autos de documento pela Procuradoria da Cémara
Municipal de Nova QOdessa (anexo 1), de petigde dos denunciantes (anexo 2}, de certid@o acerca
dos prazos processuais (anexo 3) e de certiddo de reabertura dos trabalhos (anexo 4).

Nova Odessa, 28 de maio de 2020.

Assinado digitalmente por ELVIS

E LV I S s %cggwumcm GARCIA:

3 DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
RICARDO el B SR oo o

: = D, OU=AR BETTER,
MAURIEIO “ici-eashitaeno minco

G 5 Razdo: Eu sou o autor deste
: documento

Localizagéo: sua localizagdo de

22242030800 ..

Foxit Readgr Versao: 9.7.0

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente da Comissdo Processante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Camara Municipal

proc... 4122019,
Folha.... A{%........

Ao

Dr. Fabio José Martins.

Rua Herman Jankovitz, n. 19 - sala 01 - Centro, Nova Odessa — SP.

Na qualidade de Presidente da Comissdo Processante instaurada em face da
denuncia protocolizada sob n. 0834, em 10 de abril de 2019 (processo n. 81/2019), NOTIFICO
Vossa Exceléncia sobre a juntada aos autos de documento pela Procuradoria da Camara
Municipal de Nova Odessa (anexo 1), de certiddo acerca dos prazos processuais (anexo 2) e de
certiddo de reabertura dos trabalhos (anexo 3).

Nova QOdessa, 28 de maio de 2020.

E L Assinado digitaimente por ELVIS
RICARDO MAURICIO GARCIA:
22242030809

RICARDO _Ziise
\ OU=Secretaria da Receita Federal do

Brasil - RFB, OU=RFB e.CPF A3,

MA U R I C I O OU=VALID, OU=AR BETTER,
CN=ELVIS RICARDO MAURICIO
GARCIA 22242030809

GAR C IA Raz#io; Eu sou o autor deste documento
. Lecalizagdo: sua localizagdo de

assinatura aqui

22242030800z oy
ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente da Comissdo Processante

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Imprimir Fechar
De: secretaria@camaranovacdessa.sp.gov.br Data: Thu, 28 May 2020 15:57:43 -0300
Para: duartejr@gmail.com
Assunto:  Notificacdo Carolina de Oliveira Moura- Processo 81.201¢ da Camara Municipal de Nova Odessa
Anexos: =’?UTF-8?Q?1_—_Notiﬁca=CS=A7=CB=A30_—_CaroIinaﬂde_OIiveira_Moura.pdf?:, =?UTF-8?Q?Anexo_1_-

_documento_iuntado_pela_Procuradoriaﬂsobre_senten=C3=A73_em_mandado_de_segura n=C3=A7a.pdf?=,
=72UTF-8?Q?Anexo_2_-_Peti=C3=A7=C3=A30_dos_denuncia ntes.pdf?=, =?UTF-8?Q?Anexo_3_-
_Cer‘tid=Cs=A3o_Procuradoria_e_Certidad=CB=A30_da_Comiss:C3=A30..pdf?ﬂ, =?UTF-87?Q7?Anexo_4_-
_Certid=C3=A3o_reabertura_dos_trabalhos..pdf’?=

Boa tarde,

Segue notificacdc expedida pelo Presidente da Comissfo processante institulida através do
Ato n° 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os seguintes
documentos anexos:

Anexo 1 - Documento juntado pela Procuradoria Juridica sobre sentenca em mandado de
seguranga;

Anexo 2 - Peticdo dos denunciantes;

Anexo 3 - Certiddo da Procuradoria Juridica e Certiddo da Comissdo Processante;
Anexo 4 - Certidic de reabertura dos trabalhos.

( Favor acusar recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira o L.
Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866 —damara MUﬂIClpai

alige 1od =1 ( E T: e P

e e e secretarliacamaranoveocessa. 9p -3 gt NO\la Odessa
Droc..Q.i./.ZQlf?......
“niha. 142

lof1 ' 28/05/2020 16:02
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Imprimir

De:

Para:
Assunto:
Anexos:

http://webmail.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondo/lang/sys/...

Fechar

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data: Thu, 28 May 2020 15:58:43 -0300
fabiomartins@hotmail.com

Notificagdo denunciantes - Processo 81.2019 da Camara Municipal de Nova Odessa.
=?UTF-8?Q?1_-_Notifica=C3=A7=C3=A30_-_Denunciantes.pdf?=, Anexo 1 (documento juntado pela
Procuradoria).pdf, =?2UTF-8?Q?Anexo_2_-
_Certid=C3=A30_Procuradoria_e_Certidad=C3=A30_da_Comiss=C3=A30..pdf?=, =?UTF-
87Q?Anexo_3_- Certid=C3=A30_reabertura_dos_trabalhos..pdf?=

Boa tarde,

Segue notificagioc expedida pelo Presidente da Comissfc processante instituida através
do Ato n° 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os
seguintes documentos anexos:

Bnexo 1 - Documento juntade pela Procuradoria Juridica sobre sentenca em mandado de

segurancga;

Anexo 2 - Certiddo da Procuradoria Juridica e Certiddo da Comiss@o Processante;

Anexo 3

- Certid3o de reabertura dos trabalhos.

Favor acusar o recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira

Diretor - Cé&mara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866 Camara MUﬂiClD.

ail.com - secretaria@camaranovacdessa.sp.gov.b: Nova Odessa

Folha...lf4.

28/05/2020 16:03
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Imprimir Fechar
De: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br Data:  Fri, 29 May 2020 16:44:46 -0300
Para: fabiomartins@hotmail.com.br
Assunto:  FW: Notificagdo denunciantes - Processo 81.2019 da Camara Municipal de Nova Odessa.
Anexos: =?UTF-8?Q71_-_Notifica=C3=A7=C3=A30_-_Denunciantes.pdf?=, Anexo 1 (documento juntado pela

Procuradoria).pdf, =?UTF-87Q7Anexo_2_-
_Certid=C3=A30_Procuradoria_e_Certidad=C3=A30_da_Comiss=C3=A30..pdf?=, =?UTF-
87Q?Anexo_3 - Certid=C3=A30_reabertura_dos_trabalhos..pdf?=

Boa Tarde Dr. Fabio,
Reenvio o e-mail encaminhado ontem para o email (fabiomartins@hotmail.com).

Eliseu de Souza Ferreira
Diretor - Clmara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866

eliseunod@gmail.com - secretaria@camarancvaocdessa.sp.dov.Dl Cémara MuniCipa‘

From: se
[mailto:
To: ;,fi: e e

Sent: Thu, 28 May 2020 15:58:43 -0300
Subject:

Boa tarde,

Segue notificacio expedida pelo Presidente da Comissdio processante instituida
do Ato n° 32 de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os
seguintes documentos anexos:

Nova Odessa

eroc...J U700, ...

através

Anexo 1 - Documento juntado pela Procuradoria Juridica sobre sentenca em mandado de

seguranga;

Anexo 2 - Certiddo da Procuradoria Juridica e Certiddo da Comissdo Processante;

Anexo 3 - Certiddo de reabertura dos trabalhos.

Favor acusar o recebimento.

Eliseu de Souza Ferreira
Diretor - Cimara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866

elliseunocd@gmall.Ccom - Secrecaria@tamaranovd

29/05/2020 16:45



Gmail - Re: Notificacio Carolina de Oliveira Moura- Process... https://mail.google.com/mail/u/0?ik=tb20e4 | 6ab& view=pt&s...

Eliseu Ferreira <eliseunod@gmail.com>

Re: Notificagao Carolina de Oliveira Moura- Processo 81.2019 da Camara
Municipal de Nova Odessa

Antonio Duarte <duartejr@gmail.com> 1 de junho de 2020 17:19
Para: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Boa tarde
Confirmo o recebimento.

Camara Municipa:
Nova Odessa

-----------

Duarte & Ldr
= Duarte i Folha...."f.‘f.@.........

Antonio Duarte Jinior

OAB/SP 170.657

Av Nossa Sra de Fatima, 1129
Americanal/SP - CEP 13478-540
Fone 5519 3468 3837 55 19 3468 6891
Whatsapp 55 19 974214151
www.advocaciaduarte.com.br

Em qui., 28 de mai. de 2020 as 16.02, <secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu:
Boa tarde,

Segue notificacdo expedida pelo Presidente da Comisséo processante instituida através do Ato n° 32
de 10 de dezembro de 2019, nos autos do processo 81/2019, com os seguintes documentos anexos:

Anexo 1 - Documento juntado pela Procuradoria Juridica sobre sentenga em mandado de seguranca;
Anexo 2 - Peticdo dos denunciantes;
\ Anexo 3 - Certiddo da Procuradoria Juridica e Certidao da Comiss&o Processante;

Anexo 4 - Certidao de reabertura dos trabalhos.

Favor acusar recebimento.
Eliseu de Souza Ferreira

Diretor - Camara Municipal de Nova Odessa - 19-3466-8866
eliseunod@gmail.com - secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

1ofl 02/06/2020 07:36
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C)d‘ma;ra Municipa/c{e Wova OJeJJa - &'r?ara Municipal

Nova Odessa
OFiCIO DA PRESIDENCIA Proc... J1/ 264

.............

Folha... A1}

.................

Nova Odessa 2 de junho de 2020.

Ao Presidente da Comissdo Processante instituida pelo Ato n® 32 de 10 de dezembro

de 2019, Senhor Elvis Ricardo Mauricio Garcia.

Informo ao Senhor que foi instaurado processo administrativo (n° 63/2020) para
pesquisa de médicos especialistas em psiquiatria, que poderdo, a critério da Comissao
Processante, dar cumprimento a r. sentenga exarada pelo Juizo da 2° Vara Civel da Comarca
de Nova Odessa/SP, nos autos do mandado de seguranca n® 1000214-58.2020.8.26.0394, a
qual julgou ser necesséria a realizagdo de pericia médica para instrucdo do processo 81/2019,
em que se apura eventual quebra de decoro parlamentar pela vereadora Carolina de Oliveira
Moura. Para a andlise, foi determinado que os profissionais deveriam atender ao prazo de 10
(dez) dias, prorrogaveis por mais 5 (cinco), para realizagdo de todo o procedimento da pericia.

Desse modo, constatou-se que a proposta de menor preco foi apresentada pelo Dr.
Wilton Viana, no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais). A segunda melhor proposta foi
apresentada por funcionaria do Dr. Eduardo Henrique Teixeira em nome dele, no valor de 15
(quinze saldrios minimos), ou seja, R$ 15.675,00 (quinze mil seiscentos e setenta e cinco) reais.
A Ultima proposta, foi oferecida pelo Dr. Luciano Vianelli Ribeiro, no valor de R$ 20.000,00
(vinte mil) reais.

Segue copia do contetido do processo administrativo n® 63/2020, o qual se encontra
disponivel para consulta na Secretaria da Camara.

Atenciosamente,

- TP D004

;%‘l
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Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO
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Nova Odessa

Ce’imm‘a Wwﬂiaépafz!g %ow& Ocled:ia, - S%c....élﬁ-jo’w

AR EAEESR AR RN

ﬁ Folha.......2Z......
DESPACHO DA PRESIDENCIA

Nova Odessa, 21 de maio de 2020.

Da Presidéncia, Zamara Municipal
Nova Odessa

A Diretoria-Geral. Proc... ﬁ 1 . 20[? s
Considerando a sentenca exarada pefo r. juizo da 2° Vara Civel da Comarca de Nova Odessa/sSP
nos autos do mandado de seguranga n® 1000214-58.2020.8.26.0394, a qual Julgou ser necessaria a
( { realizacdo de pericia médica para instrucdo do processo 81/2013, em que se apura eventual quebra de

decoro parlamentar pela vereadora Carolina de Oliveira Moura;

3
Considerando a competéncia conferida pelo art. 5° e incisos do Decreto-Lei 201/1967 & Comiss@o %
Processante, instituida pelo Ato i’ 32 de 10 de dezembro de 2019, no tocante aos atos de instrugdo, % L3
Determino que sejam toradas providéncias para confratagdo de médico especialista em =
o B
psiguiatria, de acordo com o Termo de Referéncia em anexo, a fim de possibilitar a realizacdo do ato pela ‘:; Fﬁ
oh
o
Comissao Processante. i
=
1 2
gk
ta
H
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Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8886 - Fax: Ramal 240
Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAO PAULO



™

N

ol

PODER LEGISLATIVO

Cﬁma?a Mwﬂicipafc# %owa Oalgdda - Sﬁmara Municipal

Nova Odessa
TERMO DE REFERENCIA Proc... &7 %020
PROCESSO 63/2020 Folha. 03

Objeto: contratagio de médico especialista em psiquiatria para realizagdo de perfcia, nos autos do
processo 81/2019, em que se apura eventual quebra de decoro parlamentar pela vereadora Carolina de

Oliveira Moura. ~amara Municipal

Nova Odessa

1) Para execucdo do objeto, sio obrigacBes da contratada: _ &
>roc....1./708. .
a) realizar a pericia e emitir o respectivo laudo no prazo de 10 {dez) dias corridos, Ecﬁntados do ,‘ig
nina........
recebimento da ordem de servigo; o ﬁi Bt

a.1) Este prazo pode ser prorrogado por, no maximo, 05 {cinco} dias corridos, no caso de

justificativa apresentada pela contratada e aceita pela Administragdo;

b} responder aos quesitos formulados pela Comissao e pela periciada;
c} prestar esclarimentos, caso requisitado pela Comissgo;
d) reakizar, no prazo de 03 (trés) dias corridos, contados do recebimento da ordem de servigo, a

designagdo de data, local e hordrio para realizagéo da pericia;
e) informar a data, o local e o hordrio designados a contratante através do e-mail

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br, com, no minima, 03 (trés) dias corridos dias de antecéncia.

2) Informacdes sobre o processo 81/2019:
a) junto & ordem de servico, sera disponibilizada cdpia digital do processo 81/2019;
b) a vereadora a ser periciada alega gue apresentava, na época dos fatos {fevereiro de 2019),

quadro de ansiedade e estresse e que fazia uso de medicamentos controlados;
¢ o objetivo da pericia & determinar se, na ocasido da conduta (possivel furto em loja de shopping),

a vereadora tinha condigdes de compreender a ilicitude do ato.

3) CondicBes de pagamento:
O pagamento ser realizado no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo do
objeto, o qual estd condicionado ac cumprimento das obriga¢bes descritas noitem le serd atestado pelo

Diretor-Geral.

Rua Pedro Bassora, 77/87 - Centro - Tel.: (19) 3466-8866 - Fax: Ramal 240

Caixa Postal 69 - CEP 13385-066 - NOVA ODESSA - ESTADO DE SAQ PAULO
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tmprimir Fechar
De: LUCIAND VIANELLI RIBEIRO (vianelli@uol.com.br) Data:  Fri, 22 May 2020 12:02:31 -0300
Para: ﬁcitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br, secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Assunto:  Re: Pericia em processo administrativo -Camara de Nova Odessa, PROCESS0 63/2020

Prezado Marcus, bom dial

Primeiramente, agradeco pelo contato. Nesse tipo de avaliagao pericial, que trata da
avaliacio da sanidade mental do periciando, meus honorarios periciais estdo estimados
em RS 20.000,00 ( vinte mil reais), os quais deverdo ser quitados em duas parcelas iguais,
sendo a primeira a ser paga no ato da contratacdo, e a segunda parcela paga no ato de
entrega do laudo pericial. Esses valores também correspondem a quaisquer diligéncias ou
ddvidas gue venham a surgir durante a tramitacio do processo até a sua fase final. O
Contrato de prestacdo de servigos serd valido como recibo. Depois de quitada a primeira
parcela, procederemos com o agendamento da pericia no prazo de 15 (quinze) dias.

Permaneco a disposicdo,
Camara Municipal

Att, Nova Qdessa
(/710

Dr. Luciano Vianelli Ribeiro Proc...‘g,,_/‘?éé_f_‘i

Psiquiatra Forense Folha.. 290

CRM 63899

Especialista em Psiquiatria Forense peld ABP/AMB
Psiquiatra Forense do Tribunal de Justiga do Estado de Sdo paulo e Justica Federal de Séo
Paulo

Rua Riachuelo, 465, Sala 12, Centro

* Campinas-SP

Tels. 19 3253-3765, 99366-2463.

De: <licitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br>

Responder para: <Iicitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br>

Data: sexta-feira, 22 de maio de 2020 10:25

Para: <vianelli@uol.com.br>

Assunto: Pericia em processo administrativo - Camara de Nova Odessa.

Bom dia,

A Camara de Nova Odessa pretende contratar meédico psiquiatra para realizar pericia em processo administrativo
em conformidade com o Termo de Referéncia em anexo.

Caso exista interesse, favor enviar proposta, bern como comprovante da formagao acad@mica e da especializagdo
em psiquiatria.

Fico & disposigdo.

Caso as informacdes constantes do Termo de Referéncia sejam insuficientes para formulacio da proposta, favor

webmaii.camaranovaodessa.sp.gov.brIMondo!lang.’syslForms!MAIIPrintPrevlew.aspx?&method=wlndow&\0=7782212(:4DBA43BBAF563F2BEQF... 112
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22{05/2020 Ler-

solicitar e indicar as necessarias.
Favor desconsiderar a mensagem anterior.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Faria
Assistente Legislativo

Camara Municipal de Nova Odessa - Tel.19-3466-8866, ramal 215. Proc.

Webmail.camaranovaodessa.sp.gav.bn'MondoﬂanglsysiFormsiMAIIPrintPreview.aspx?&methodw:induw&!D

Zamara Municipal
Nova Odessa

':5’?/;5"1
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=7782212C4DBA438BAF5E3F28EDF ... 212
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De: Wilton Viana (wiltonpviana@gmail.com;} Data:  Tue, 26 May 2020 14:20:43 -0300
Para: licitacoss@camaranovaodessa.sp.gov.br

Assunto:  Re: Pericla em processo administrativo - Camara de Nova QOdessa.

Minha maneira de irabalhar:{proposta)

1-Cépia do processo, incluindo pedido de Parecer psiquiatrico, quesitos dos advogados das partes, eventuais pareceres de
psiquiatras se ja foram realizados..

2-Entrevista com paciente/cliente, em meu consultdrio-Campinas, por no minimo 2 hs de duragio, Poderei, se achar
necessério, solicitar mais de uma entrevista, porque acontecem casos que exigem mais terpo para um diagnostico segura.
3-Caso seja impossivel a {s) entrevistas psiquidtricas serem realizadas em Campinas, precisarei de sala ¢f isclamento e um
funciondrio para evitar interrupgdes, com honorérios acrescidos de 10% para cada enirevista necessitada,

4- Prazo de 10 dias, apds Gliima entrevista psiquidtrica com a cliente para entrega do Relatdrio/Parecer Final.

5-Valor total do trabalho ; R$ 15.000,00, sem descontos de qualquer natureza{meu contador cuidard das taxas oficiais, IR, etc. no
devido tempo), sendo 50% nz formalizacdo do contrato ¢ 50% no ato de entrega do Relatario Final,

6-Caso seja necessario comparecer a audiéncias judiciais; uma Gnica vez estard incluida no valor total. Mais de uma vez, serio
cobradas no valor de 10% de contrato a serem pagas antecipadamente 4 cada audiéncia.

7- O agendamento da primeira gntrevista psiquiatrica dever ser feito 3 dias apos o recebimento dos documentos constantes no
iten 1, acima.

Colocando-me & disposigéio para maiores esclarecimentos, atenciosamente..,
Dr Wilton Viana

Em ter., 26 de mai. de 2020 as 13:20, <licitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu: Camara Munidpﬂ'-
! Boa tarde, Dr. Wilton. Nova Odessa
Agradego pela atengao. Proc.. gi/‘zgl?

Os dados curriculares do site serdo analisados.
Fico & disposigao.

Atenciosameante,
Marcus Vinicius de Faria
Assistente Legiskativo
Camara Municipal de Nova Cdessa - Tel. 19-3466-8866, ramal 215,

== Original Message «---

From: Wilton Viana [mallto:witonpviana@gmail.com]
-1 To: licitacoes@eamargnovacdessa.sp.gov.br

{_ } Sent: Sat, 23 May 2020 10:06:13 -0300

i Subject:

Honrado pela preciosa mensagem que recehi de V. Excia, proponhio tomar conhecimento de minha formag&e académica pelo
treu site <www.drwiltonviana.com.br> | encontrara o tgpico "curriculo” com os devidos certificados de especialista. Apos
verificar meus dados curriculares, pego refazer a proposta de contrate em pauta.

Estarei aguardande sua resposta, & qual atenderel prontamente.

Cordigimente,

Dr. Wilton Viana

+

Em sex., 22 de mai. de 2020 as 10:37, <licitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br> escreveu.
; Bom dia, Dr. Wilton.
]

! A Camara de Nova Odessa pretende contratar médico psiquiatra para realizar pericia em processo administrativo em

conformidade com o Termo de Referéncia em anexo.

i Caso exista interesse, favor enviar propasta, bem come comprovante da formagio académica e da especializago em
psiquiatria,

Fico & disposigao.

! Caso as informagdes constantes do Termo de Referéncia sejam insuficientes para formulagéo da proposta, favor solicitar e

indicar as necessarias, d

Atenciosamente,

Marcus Vinicius de Faria
Assistente Legislativo

webmait.camaranovaodessa.sp.gov.brIMondailang!syleormslMAUPrintPreview.aspx?&meihod=window&lD=EBGOEETEA41A4306876?C1 4490...

g
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. Camara Municipal de Nova Odessa - Tel

webmall.camaranovaodessa.sp.gov.br/Mondofiang/sys/Forms/MAIPrintPreview.asp

.19-3465-8868, ramal 215,

Cémara Munic;,
Nova Odessa

Proc.. i i/imﬁ
Folha.. 195, .

«7&method=window&ID=EB60EETEA41A43C68767C14490...  2/2
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Dr. Wilton Viana - Site Of

saade Mental - Dr. Wilton Viana é Médico psiquiatia e psicanatista; com espe

HOME DR. WILTON VIANA ABORDAGENS GRUPALIDADE INFORMAGOES AC PACIENTE

BLOG DO WILTON VIANA ENTREVISTAS E PUBLICAGOES MIDIAS DIGITAIS SOCIO - ANALISE
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SEc Paulo, 2 de fevereiro de 1876,
Ilmo.ST-
Dy.Wilton Viana e z
Av.Moraes Salles,l1.1306-cj.72

Campinas.--5.P.

Comunico-ihe.a secu pedido.,gque j& pmotifiquei ao Instituts
de Psicanflise da Sociedade Brasileira de Psicanilise de Sic Pau-|
~lo o seguinte:

1-Que V.S5.,Dr.wilton Viana,cumpriu com o exigido pelo Re-

-gulamento 4o Instituze quanto a sua andlise pessoal comigo-

2-Que V.S5..n0 que cabe 3 minha responsabilidade como ana-%

~lists didata do InsTtituto,estd em condigdes satisfatfrias paxa ¢

;
2 sua aualificagio como psicanalista,no que diz respeiTo &S con— %
~digdes de persofxalidac‘.e rvequeridas para ser aprovado_.na' 'formagéq
psicanalitica,para praticar Psicanﬁlise'._

3-Que,em visto do expdsto acima,.decidi,de comum acdrdo
com V.S.,enceryar & sua anfilise did&tica comigo; o que nZo impede
que V.S. retorne & analise cox:}igo',quando acha'rgos necessirie ,os dolll

"T fl/r": T e P o vy Gk | yi
MaTgRT gth Jones\\blil ( *

P

FRIAEIRG  CANTUMRIU BE oo
E OFICIO DE JUSTIGA
8EL CAR:HIE CAMPAGNONE
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CERTIFICO quo octa folocdwig 4 ovione
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Y pad "z ; e
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/\?Q:\OR Crte,;
A patatle g Juslige (2]
LUtz PAEDIMIFACTTOR

takierants Habilliods

Analise Didatica - Formacao Psicanalitica com Miss. Margareth Gill, Analista Dicata da Saciedade Brositeira de Psicanalise de 580
Paule - instituto de Formagao de Psicanalistas.

Camara Municipal

Nova Odessa
Proc.... i/Z&?l
Foiha..é" P

madsdBbALUNARRS
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Atestado de Formagao Psicanalftica.
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Diplomas e Cenrlificados - Dr. Wilton Viana — Site Oficial

CERTIFICADO

Certificamos que

Wilton Viang

é credenciado como Psicoterapeuta pelo Departamenio
de Psicoterapia da Associagdo Brasileira de Psiquiatria - |
: BP- de acordo com © Cap. IIJ Art. 5 do Regulamento:

Sao Paulo 3 0 O?,{rubro ::Ze 2.001

=~ NGl
}Fﬁomé Dm. Amélia T. de M, Vahsbz?ﬁ'féellﬂs\

Dr. José Touﬁa"b

Certificada de Psicoterapeuta da Associagio Brasiteira de Psicotesapia.

_admara Municipal
Nova Odessa

Proc ?i/&?l‘j’
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£

-uun

CEEMESE
Conselho Regional de Medlcma do Estado de S0 Paulo

CERTIFICADO

A Comissio de Espec;ahdades Meédicas do Conselho Reg:ona[.,
_sde Med;cxna do Estado de Sao F’aulo certlﬁca que anahsou

" .Taprovou conforme &s normas em v1gor o regrstro de quahf‘cag:ao

~ ide especialista do(a) médico(a) abaixo:

Dr{a).: WILTON VIANA

. Especialidade: NUTROLOGIA

Sao Paulo, 02 de degembro de 200 ;
CEL

LC?‘*—*‘
Br. ANDRE SCATIGNG NETO
Dr. AKIRA ISHIDA

Comissao de Especialidades

Assoriagio Médica Brasileirn - CREMESP

CAmara Municipal
Nova Odessa

oroc.. §1/7014......
ntha.. 1.

https:h'drwiltonviana.com.brlpagina-exernplo!diplomas—e-ceniﬁcadas 6M3
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Cartificado de Especialista @m Psiquiatria. - CREMESP.

Cémara Municipal
Nova Odessa

Proc....bf;..{f.‘.’f.‘f....
Fo|ha....&f‘§??.........
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Certificado de Psigulatris Forense - CREMESP.

https://drwittonviana.com.br/pagina-exemplo/diplomas-e-certificados

Céamara Municipal
Nova Odessa

proc. 81/ 7034,
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Certificado de Psiquiatria da Inféncia e Adolescéncia, - CREMESP.

hﬁps:ﬂdrwiltonviana.oom.brlpagina-exempb!diplomas—e-certiﬁcados

Camara Municipa!
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UNIVERSIDADE DO VYALE oo RO DOoR SINROS

HAD LIOPSLDG - Bl GQRANDSE TG TUL

= = = < — L] p 2 g

Conpedamnas A WILTON VIAaNA

amta Cortificado do PARTICIPACED
ne Curso de Extoensio,
wESOPERAT IVISMOY
Univorcidade oo Vale

Ambito Nacional
. sabrao
. Promocdo:

do Rio dos Sinos — Centro de.
Oacumentacio o Pamduina — CEDDPE 2 UMIMED Campinas/SP.

ApoLo: Pré—Reaitoria Comunitarisa o de Extensio.
Realizacio: 2l o 2B/O2S/PT - puracico: iE2 horas,
S¥o Leopoldaoa, L4 do abr il da LPPT7.
Roqgue LoawaschnmT Ty Fol Lmant
Dpirctor do CEDOFE Prd—D e il w Ensine, Pegsquiss o Extanuiic
L Contro de Cifncias Hamands
—

[

UNIZINOS

Certificado de Formac3e em Cooperativismo Médico - Universidade dos Sines - RS,

_amara Municipal

Fo!ha...‘.ff?ﬁ........

Proc... ..
BPEROGERAMAMA

# Valures, principios v & autogestic cooperativa no conlhexto
atual .

# Legislaglo das cooperativas midicas @ a wislo juwidica da
autognstioe.

# Unimed: diagndstico @ desatios  atusis Auun contexto der
aytogestio.

Coprdenadores: José Odelso Schneider, VYera Raegina Sehmitz e

. i 1on Viana.
Ministrantes: Edgar Schulze,
Eraderice Perias.

UNIVERSIDADE DO VALE DU RIO DOS SINOS

SUFERINTENDENCIN DE GOWNTROLE E REGISTRO NCADEMICO

: '
H AEGISTRI L0054 FL.OR3I LIVRD 008-E H
H s#o Lecpolop, 44 de i de & L
L KTela, AR D

CeﬂﬂkadodeCoopmaﬂuhnu)Mémcu—UnNmsﬁadodcsﬂnos~RS~Vmsm

https:l!drwiitonviana.com.br!paglna-exem plofdiplomas-g-certificados
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ASSOCIAGAO PAULISTA DE MEDICINA

Fillada 3 ASSDCIAGAD MEDICA BRASILEIRA

Vi CURSO DE AUDITORIA B{{EDI CA DA APM
I CURSO DE AUDITORIA MEDICA DA SMCC

- CERTIFICADO )

Certificamos que o{a) Dr, Wilton Viana participou do YL CURSO
DE AUDITORIA MEDICA DA APM, ¢ I CURSO DE AUDITORIA DA
SOCIEDADE DE MEDICINA E CIRURGIA DE CAMPINAS promovido pela
Sociednde dos Médicos Auditores do Estado .de Sfio Paulo (SOMAYSY), pelo
Departamento de Auditorin Médiea da SMCC ¢ pelo Cnpitulo Campinas da
SOMAXSP, realizado em Campinas, nos dias 04 n 06 de outubro de 1996, totalizando 16

: horas, na qualidade de ouvinte. .

e 1 Sl oty B oo™

Dr MARCOS EURIPEDES PIMENTA — Dra. NELIA REGINA GIORDANOG

Presidene d3 SOMAESE Capliule Canpinas ¢ iretoen Cientificn da SOMAESE Capittlo Campinas ¢
do Diepartaineato de Auditoriz hhlica da SMCC da Dupartamenio by Audiloriz Midicads SMCC

. y

Certificacio de Auditor - Assoriacde Paulistz de Medicina - SMCC.

Z&mara Municipal
Nova Odessa

“roc.. ?7{/‘3{591? veer

~tha,, 209
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Diplorna de Membra - Fundador da Sociedade Brasileira de Médicos Escritores - 5p.

https:fldnviltonvlana.com.br{pagina—exemp1o/dip%omas-e-ce:‘tlﬁcados
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Nova Odessa

proc.. J1/.Lo44 ...

Follwa...??i.......,.

1213



28/05/2020 Diplomas e Certificados — Dr. Wilton Viana — Site Oficial

Afmminmnadl | F% '

Campinas

DECLABACAO

UNIMED CAMPINAS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO, passoa juridica
rogutarmente constitulda @ inscrita no CNPJ s6b 0 n? 46.124.624/0001-11, comn sede
em Canipinas/SP, na Av. Bardo de Rapura n? 1.123, por seu {irglor Presidente ¢ -

Diretor Madico Soclal infea-assinados, declaram que o DAL YVILTON ViaNA {OHM.N°
13061Y ¢ médico cooperado {undador desla singWar desde 17121970, na
espociaidade de Psigquiauia (malricula n® 34), e manleve-se cesgmpenhando as
atividados nesta drea alé janeiro de 1983,

Licenciou-se temporariaments da Cooperaliva em janeiro de 1985 até fevereiro de

1988, e retorrou come Coopearado erh 07/12/1988 {maldicula n? 1667}, mamendo-se
nas atividades da drea de Psiquialda alé a presents dala. '

Desde © sou ingresso, atuou também nos saguintes ¢argos:! -
v Agsessor da Direlefia na F"siqu‘:étr‘ua para a'implaniagio da Especialidade na
Unimed Campinas (1978). '
v Audilor de Psicuizlriag (1993):
( v Coordenador do Comilé de Psiquiatria (1993-1995),;
e v Mermbro e Coordenador do Conselho Técnicq da Unimed-Carmpinas (1985-
1998 T

Informamos ainda que foi vencedor do Prémio “Jeber.Juabre™ pela Feder.agao dos
. Unireds do Estado de Sio Paulo em 1986, ' ’

W Campinas, 28 de margo de 2011,

1‘! . - ¢ Z
b éw%;/
. Dr, Pligio CP:;I e de Farle Jupior

Diretor Presidente-

Ulimag - For, Baney che Bagria, 193 « Guansbaie
Campinas 7 30« COP 1I020 200

Tant: OO0 13 66 08 « Faue (W1 3231 34
SN AHDABTNAOT

o uefimedc aphastc oot

g

Declaragdo de Atividades/Fungdes na Unimed - Campinas - 5p.

Camara Municipai
Nova Odessa

oroc.... {1/ ¢4,
Folha.... 290G, ......

® Copyright 2020 Dr. Wilton Viana - Site Cficial. All Rights Reserved. Blossom Health Coach by Blossom Themes. Powered t T :‘_.‘Pres
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Impsinsis

Des

Para:
Assunto:
Anexos:

Ler-

Fechar

lsabela Santos da Anunciaggo | Psiquiatria Forense (secrelaria@psiguiatiaforense.com.br) Data:  Wed, 27 May 2020 17:39:19 -0300
licitacoes@camaranovaodessa.sp.gov.br

Re: Pericia médica em precasso administrativo - Carara de Nova Odessa.

265bec13.jpag. Tiulo da ABF geral frente .pdi, Titulo da ABP lorense verso .pdf, Titulo da ABP forense fremte .pdf, Titufo da ABP geral verso pdf

tnformo que o Dr. Bduardo estd ciente e de acordo com os termos e o vator dos honorarios serd de 15 salarios minimes.

Seque em anexo os documentos solicitados.

AlL,

Isabela.

lsabela Santos da Anunciagdo |
Secretdria
Telefone: 19 3775-8300 | 19 99937-8719 (8:30 ¢15 17:30)
i
|

Novo Site:
.. www.psigulaofriaforense.com.br

B 5SIQUIASRRIA

FORENSE

or. Eduardo Henrique Teixeira

Em 2020-05-22 08:22, [icitacoes@camaranevaodessa.sp.gov.br ascrevey:

Bom dia,

A Camara de Mova Odessa pretende coniratar médico psiquialra para realizar pericia em processo adminisirative nos termos do Termo de Referéncia,

Caso exista Inleresse, favor enviar proposta, bem como comprovante da formagéo académica & da especializagia em psiquiatria.

fico a disposigao.
Atenciosamente, . ‘
Marcus Vinicius de Faria Cémara Municipai
Carmara Municipat de i\‘:\os\f;sggézs;e? i?é?.l;gstzss-asss. ramatl 215. N ova Od essa

proc... {1204
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA

01626427/0001-62 Exercicio. 2020

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 26/05/2020

Cémara Municipal
Nova Odessa

Proc...g.M.....

ez_ ... Paget
Entid. Clo¢ Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial FQ'Marai)- an e e sAlferfal e n e Botagdo
Ficha F.R. CA. Descrigda C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORQAMENTARIAS
2 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
01 LEGISLATIVO
0101 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legistativa
01 031 Agdo Legislativa
0t 03t 0001 PROCESSO LEGISLATIVO
a1 03% 0007 2001 OGO MANUTENGAS OA CAMARA MUNICIPAL
[4]e] 4.5.00 39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICY 150.000,00 0,00 0.00 150 000,00
0.01,60 110.000 GERAL 95 058,65 54 943,35
ST YOS OO U OUO OO0, it UDROO SO OUSU USSRV OUUUPORONt 84.943.35
TOTAL ORCAMENTARIO 150,000.00 0.00 0,090 150.000.00
95,056,65 54 943,35
c.00 54,843.35
TOTAL GERAL 150.000,08 G.0G 0,00 150.000,00
95 046,65 54.943,35
54.843,35
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
RUA PEDRO BASSORA

01626427/0001-62 Exercicior 2020
LISTAGEM DAS FICHAS DA PESPESA

SITUACAQ ATE 26/05/2020 = Page 1
¢ Fotha..22 . .. ’
Entid. CLot Func/Prog Catgo Especificacio Dotag Inicial Alter (+} Alter {-) Dotacao
Ficha F.R C.A. Descricao C.A. Empenhado Saldo
Saido Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
2 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
01 LEGISLATIVO
01 LEGISLATIVO
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Acgdo Legislativa
01 031 cot PROCESSQ LEGISLATVO
&1 031 0001 2001 QDOO MAMUTENCAQ DA CAMARA MUNICIPAL
o0s 3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA  300.000,00 0.00 0.00 300.000,00
0.0%.00 110.000 GERAL 242.345,81 57.853.19
e eeTr TR e e e £t e oLt 4 anaACe e £t e et en £ e eatamt e e ntemameamnennnsermereeetresnnereeeneee st e e eesehess s e bt et e e et e e ot ecme et e et e e e enn 57 853,19
TOTAL ORCAMENTARIO 300.000.00 0.0 0,00 300.000.00
' 242.346.81 57 653,19
("" e 0.00 5785319
TOTAL GERAL 300.000,00 0,00 0.00 300,000,600
242.346,81 57.653.19
0,00 57.833.19
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}1 / Wi
abriel A. Schiochet

Contador



